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Мәдени  жерде  өзіңді  дұрыс  ұста!  Бүгін

Алмас  пен  оның  сыныптастары  қызықты

саяхатқа аттанды.  Олар ашық  түсті  киімдерін

киіп,  мектеп  ауласында  көңілді  жиналып,

апайдың нұсқауларын тыңдап тұр.
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Балалар  ең  алдымен  қаланың  үлкен  де

зәулім  музейіне  келді.  Мұнда  тарихтан  сыр

шертетін көне жәдігерлер мен әдемі суреттер

өте  көп.  Алмас  пен  достары  ішке  тәртіппен,

кезекпен және байыппен кірді.
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Музей  ішінде  апай  балаларға:  «Мұнда

қатты  сөйлемеңдер!  Сыпайы  болыңдар!»  —

деп ескертті. Оқушылар апайдың сөзін тыңдап,

жәдігерлерді  үнсіз  тамашалап,  бір-біріне

кедергі жасамай, мәдениеттілік танытты.
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Саяхат әрі қарай қаланың ең көрікті театр

ғимаратында жалғасты. Қызыл перде ашылып,

сахнада ғажайып ертегі қойылымы басталды.

Балалар  өз  орындарына  жайғасып,

актерлердің шеберлігін қызыға тамашалады.
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Театрда  отырғанда  Алмас  пен  оның

достары  ешкімге  кедергі  келтірмеді.  Олар

апайдың:  «Қатты  күлмеңдер,  өнерді

құрметтеңдер!» — деген ақылын есте сақтап,

нағыз  мәдениетті  көрермендей  тыныш

отырды.
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Күн  шуақты  түсте  сынып  оқушылары

қалалық  үлкен  саябаққа  серуендеуге  келді.

Жасыл  ағаштар,  хош  иісті  гүлдер  мен

сылдырап  аққан  субұрқақтар  саябақты

құлпыртып тұр. Балалар таза ауада демалып,

табиғаттың сұлулығына тамсанды.
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Саябақта  демалғанда  балалар  тазалық

сақтауды басты назарда ұстады. Алмас жеген

балмұздағының  қағазын  жерге  тастамай,

арнайы  қоқыс  жәшігіне  салды.  «Қоқыс

тастама!» деген ережені барлық оқушы қатаң

сақтады.
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Апай балалардың осындай тәртіптілігі мен

мәдениеттілігіне  дән  риза  болды.  Ол

күлімсіреп:  «Жарайсыңдар,  балалар!  Сендер

нағыз әдепті оқушы екендеріңді көрсеттіңдер»,

— деп бәрін мақтап, ризашылығын білдірді.
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Саяхат  соңында  балалар  негізгі  мәдени

ережелерді  тағы  бір  рет  қайталады.  Қатты

сөйлемеу, қатты күлмеу, сыпайы болу, тазалық

сақтау  және  қоқыс  тастамау  —  бұл  әрбір

тәрбиелі бала білуі тиіс алтын қағидалар.
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Күн батып, балалар мектепке жақсы көңіл-

күймен  оралды.  Олар  бүгін  көп  нәрсені

үйренді  және  «Мәдениетті  бала  —  әдепті

бала» екенін жүректерімен түсінді. Бұл саяхат

олар үшін ең пайдалы сабақ болды.
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